

ASSOCAMERESTERO

Sede in Roma, Via Sardegna n. 17

Partita IVA: 01898631005

* * *

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2018**STATO PATRIMONIALE**

	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018
ATTIVO		
A) Immobilizzazioni:		
I) Immobilizzazioni immateriali:		
- Software	8.278,00	8.000,00
- Spese di ristrutturazione	4.870,00	2.433,00
Totale immobilizzazioni immateriali	<u>13.148,00</u>	<u>10.433,00</u>
II) Immobilizzazioni materiali:		
- Impianti,macchinari,mobili	46.251,00	37.676,00
Totale immobilizzazioni materiali	<u>46.251,00</u>	<u>37.676,00</u>
Totale immobilizzazioni (A)	<u><u>59.399,00</u></u>	<u><u>48.109,00</u></u>
B) Attivo circolante:		
I) Crediti v/soci per vers. ancora dovuti	89.911,00	117.398,00
II) Crediti		
° crediti verso clienti	27.481,00	187.820,00
° crediti verso altri	66.000,00	114.188,00
° crediti verso erario	25.734,00	96.689,00
Totale crediti	<u>119.215,00</u>	<u>398.697,00</u>
III) Liquidità		
° depositi bancari	1.319.164,00	1.421.633,00
° depositi postali	11.770,00	0,00
° denaro in cassa	5.402,00	6.673,00
Totale disponibilità liquide	<u>1.336.336,00</u>	<u>1.428.306,00</u>
Totale attivo circolante (B)	<u>1.545.462,00</u>	<u>1.944.401,00</u>
C) Ratei; risconti; costi anticipati	10.020,00	7.360,00
TOTALE ATTIVO	<u><u>1.614.881,00</u></u>	<u><u>1.999.870,00</u></u>

	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
I) - Fondo di Riserva	398.114,00	401.390,00
II) - Avanzo dell'esercizio	<u>3.277,00</u>	<u>2.916,00</u>
Totale patrimonio netto (A)	<u>401.391,00</u>	<u>404.306,00</u>
B) Tratt. fine rapporto di lavoro subordinato	432.902,00	475.052,00
C) Debiti		
° debiti verso fornitori	381.018,00	377.964,00
° debiti verso altri	248.130,00	129.605,00
° debiti tributari	78.665,00	96.541,00
° debiti vs Ist.di prev.e sicurezza soc.	<u>51.795,00</u>	<u>61.040,00</u>
Totale debiti (C)	<u>759.608,00</u>	<u>665.150,00</u>
D) Ratei; risconti	0,00	439.350,00
E) Fondo Rischi	<u>20.980,00</u>	<u>16.012,00</u>
TOTALE PASSIVO	<u><u>1.614.881,00</u></u>	<u><u>1.999.870,00</u></u>

CONTO ECONOMICO

	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018
A) Ricavi per attività e servizi istituzionali:		
° quote associative		
<i>di cui Unioncamere e CCIE</i>	902.400,00	903.200,00
<i>Altre</i>	45.000,00	45.000,00
° ricavi per attività e servizi	<u>277.791,00</u>	<u>128.455,00</u>
Totale ricavi per attività e servizi istituzionali (A)	1.225.191,00	1.076.655,00
B) Intesa Operativa Mise per Progetti "Made in Italy":		
Ital.Sound.Nafta 1^ann.	1.068.939,00	0,00
Ital.Sound.Nafta 2^ann.	750.000,00	1.150.057,00
Ital.Sound.Nafta 3^ann.	0,00	610.650,00
Ital.Sound.Europa	<u>58.000,00</u>	<u>933.311,00</u>
Totale ricavi per Progetti "Made in Italy" (B)	1.876.939,00	2.694.018,00
Totale ricavi	3.102.130,00	3.770.673,00
C) Costi per attività e servizi istituzionali:		
° organi statutari	48.354,00	60.000,00
° personale	872.092,00	904.655,00
° funzionamento	175.720,00	193.390,00
° servizi	<u>308.551,00</u>	<u>114.482,00</u>
Totale costi per attività e servizi istituzionali (C)	1.404.717,00	1.272.527,00
D) Intesa Operativa Mise per Progetti "Made in Italy":		
Ital.Sound.Nafta 1^ann.	929.914,00	0,00
Ital.Sound.Nafta 2^ann.	656.255,00	999.253,00
Ital.Sound.Nafta 3^ann.	0,00	535.650,00
Ital.Sound.Europa	<u>37.012,00</u>	<u>838.781,00</u>
Totale costi per Progetti "Made in Italy" (D)	1.623.181,00	2.373.684,00
Totale costi	3.027.898,00	3.646.211,00
E) Ammortamenti	18.583,00	18.804,00
F) Rischi	<u>7.000,00</u>	<u>11.189,00</u>
Diff. ricavi e costi per attività/amm./svalutaz.(A+B-C-D-E-F)	48.649,00	94.469,00
G) Proventi e oneri diversi/straordinari e di diversa gestione	<u>-2.715,00</u>	<u>-4.386,00</u>
Risultato prima delle imp.(A+B-C-D-E-F-G)	45.934,00	90.083,00
H) Tasse e imposte dell'esercizio	42.657,00	48.830,00
I) Recupero imposte anni precedenti	<u>0,00</u>	<u>38.337,00</u>
Risultato dell'esercizio	<u><u>3.277,00</u></u>	<u><u>2.916,00</u></u>